MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SAÚDE DA FAMÍLIA

Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará
Programa de Pós-graduação em Saúde da Família

Avenida dos Ipês, s/n – Cidade Jardim – CEP: 68500-000 – Marabá, PA
Cidade Universitária – UNIFESSPA – Campus III

ATA DA 1.ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DE

2024 DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

SAÚDE DA FAMÍLIA DA UNIVERSIDADE

FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ

Ao sétimo dia do mês de maio do ano dois mil e vinte e quatro, às quatorze horas, no grupo do programa

no WhatsApp, foi realizada a 1.º Reunião Extraordinária do Programa de Pós-graduação em Saúde da

Família, sob a Presidência do Prof. Dr. Luann Wendel Pereira de Sena, Coordenador do Programa.

Estiveram presentes os seguintes membros: Prof. Dr. Carlos Podalírio Borges de Almeida (Vice

Coordenador), Prof. Dr. César Augusto Paro e Profa. Priscila da Silva Castro. Faltaram com justificativa:

Profa. Dra. Letícia Dias Lima Jedlicka (Licença Pós-doutorado). 1.  ABERTURA, VERIFICAÇÃO DO

QUÓRUM E COMUNICAÇÕES:  O Coordenador do Programa deu boas-vindas e fez a verificação do

quórum. Não houve comunicações. 2. LEITURA DE EXPEDIENTE. Foi realizada a leitura do

expediente. 3. PROPOSIÇÕES. Não houve. 4. ORDEM DO DIA: 4.1. Posicionamento dos docentes

permanentes quanto as atividades do Profsaúde no período da greve. Foi consensual entre os docentes

a decisão de prosseguir com as atividades acadêmicas no período de greve. Aprovado por unanimidade. 5.

O QUE OCORRER. Não se aplica. 7. ENCAMINHAMENTOS. Não se aplica. 8. ENCERRAMENTO.

Nada mais a tratar, o Professor Dr. Luann Wendel Pereira de Sena deu por encerrada as quatorze horas e

dez minutos a primeira (1.º) Reunião Extraordinária do Programa de Pós-graduação em Saúde da Família

de dois mil e vinte e quatro. Eu, Prof. Dr. Luann Wendel Pereira de Sena, lavrei a presente ata, que vai

assinada por mim e demais membros presentes.

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO
E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 09/05/2024

ATA DE REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA Nº 1/2024 - PROFSAÚDE (11.30.10)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

(Assinado digitalmente em 09/05/2024 15:11 )
PRISCILA DA SILVA CASTRO

PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

2334231

(Assinado digitalmente em 13/05/2024 10:35 )
CARLOS PODALIRIO BORGES DE ALMEIDA

VICE DIRETOR DE FACULDADE

2416291

(Assinado digitalmente em 13/05/2024 08:25 )
CESAR AUGUSTO PARO

PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

1010162

(Assinado digitalmente em 13/05/2024 14:52 )
LUANN WENDEL PEREIRA DE SENA

COORDENADOR DE CURSO DE POS-GRADUACAO

1144240

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sipac.unifesspa.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de1 2024 ATA DE REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA 07/05/2024

verificação: 93813b78bf

https://sipac.unifesspa.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf